[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2025 года                                  г.  Дальнереченск                                        № 172 - па
 Об установлении расходных обязательств Дальнереченского муниципального района по исполнению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития туризма в Дальнереченском муниципальном районе
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Приморского края от 10 февраля 2014 № 355-КЗ «О туризме и туристской деятельности на территории Приморского края», постановлением администрации Приморского края от 25 декабря 2019 № 903-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие туризма в Приморском крае» на 2020-2027 годы», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам Дальнереченского муниципального района по исполнению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития туризма в Дальнереченском муниципальном районе, относятся следующие расходы:

а) финансовое обеспечение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в области туризма, на благоустройство мест туристского показа;

б) мероприятие по освещению в средствах массовой информации деятельности органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района в сфере создания условий для развития туризма.
2. Расходные обязательства Дальнереченского муниципального района по исполнению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития туризма на территории Дальнереченского муниципального района осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год на эти цели.
3. Назначить ответственным за исполнение расходного обязательства Дальнереченского муниципального района, обеспечивающими целевое и эффективное использование бюджетных средств на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение условий для развития туризма в Дальнереченском муниципальном районе - отдел экономики администрации Дальнереченского муниципального района.
4. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                           В.С. Дернов